ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n*’ 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 005/2022

São Pedro dos Crentes - MA. 20 de janeiro de 2022.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venlio à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa para prestação de serviço de calçamento das ruas que circulam a
praça do produtor do setor Bonfim.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Infraestrutura, aproveita o ensejo
para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Aloas Neres da Silva

Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP; 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
www.saopedrodoscrentes.ma.20v.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
SERVIÇO NECESSÁRIOS PARA REAÜZAR O CALÇAMENTO DAS RUAS QUE CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR, BAIRRO
BONFIM.

APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS COMPLEMENTARES- ~

OBRA:
DATA; 20/01/2022 BDI: 20.67%

VBtaAo

SINAPI 202inOCOMDESQNÉRAÇÃO 53.67% 47,5!% 11/2021

fONTC HORA UES pATAREP.;DESCRIÇÃO:

LOCAL: SAO PEDRO DOS CRENTES-MA

CUENTE: PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTES

VALOR UNITÁRIO R$GÓDÍGOITEM DESCRIÇÃO FONTE ; UNIDADE QTD PESOi{%)t0lAUR$SEM BOI COMBDI'

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 4.751,71 20,93

1.1 93572 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MESSINAPI 1,00 3.937.77 4.751,71 4.751.71 20,93

2 SERVIÇOS RELACIONADOS COM A PAVIMENTAÇÃO 8.335,08 36,71

2.1 CALÇAMENTO 2.830,68 12,47

2.1.1 SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES101452 SINAPI MES 1,00 2.345,80 2.830.682.830.68 12,47

2.2 TRANSPORTE 5.504,40 24,24

CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA
ÜTIL MÁXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36 M. POTÊNCIA 185 CV
INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014

2.2,1 67826 SINAPI CHP 30.00 152,05 183.48 5.504.40 24.24

3 SERVIÇOS RELACIONADOS COM O REFORÇO NO SUBLEITO 9.619,44 42,36

3.1 PIÇARRA 2.830,68 12,47

3.1.1 101452 SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI MES 1,00 2.345,80 2.830,68 2.830,68 12.47

3.2 TRANSPORTE 6.788,76 29,90

CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG. CARGA
ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36 M. POTÊNCIA 185 CV
INCLUSIVE CACAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014

3.2.1 67826 SINAPI CHP 37,00 29,90152,05 183,48 6.788.76

1-889^^1

2^0653

VInlB e Dois Mil Setecentos e Seis reais e Vinte  e Três ceí^vos

VAUTRBDI TOTAL:

v^ALORBDI:

VALOR ORÇAUENTO:

VALOR TOTAL:

' : > ■ i-  -

r ' ● 1' '

ENG" MATHEUS ALVES DOS REIS
CREA: 1119909520

MotheusAivesQosReis
ENGENHEift^ClVil

CR^-MA 1119909520
\

Página: 1<7
V\ .

\  -V
^  V

RESUMO DO ORÇAMENTO
DATA: 20/01/2022 BOI; 20.67%SERVIÇO NECESSARIOS PARA REALIZAR O CALÇAf^ENTO DAS

RUAS QUE CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR, BAIRRO
BONPIM.

OBRA:

HORA^ UES_ REF.
83.6T% 4r$l« n/2021

VERStó
:»21/10 COM desoneraçAo

FOMTE

SlNAPI
APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS
COMPLEMENTARES.

OESCRIÇAO:

SAO PEDRO DOS CRENTES-MALOCAL:

PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE;

%CÕOIGO descriçAo PREÇO TOTAL

20,934.751,711 SERVIÇOS PRELIMINARES

SERVIÇOS RELACIONADOS COM A PAVIMENTAÇÃO 36.712 8.335,08

2.1 12.472.830,66CW.ÇAMENTO

2,2 24.24TRANSPORTE 5.504.40

3 42,36SERVIÇOS RELACIONADOS COM O REFORÇO NO SUBLEITO 9.619,44

3.1 PIÇARRA 12,472.830.66

3.2 TRANSPORTE 29.906.788,76

100,00VALOR BDI TOTAL 3.889,51

VALOR 801 3.889,51

VALOR ORÇAMENTO 18.816,72

22.706,23

Vinte s Dois Mil Setecentos e Seis reais e Vinte  e Três centavos

VALOR TOTAL

ENG* MATHEUS ALVES DOS REIS
CREA: 1119909520

Maíteus Ahzs do5 Reis
ENGEHH^CIViL

CREAVãA } 11^909520
I

\
\

\ vv-\J

Páglno; 2

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
BDi: 20.67%DATA: 20/01/2022

SERVIÇO NECESSWílOS PARA REALIZAI^
RUAS QUE CIRCUNO/W A PRAÇA DO PROTUTOR. BAIRRO

BONPIM.
APENAS OS SERVIÇOS COM OS OEVlOOS ENCARGOS
COMPLEMENTARES-

OBRA; Hoiu ,, ii^r
47.81%83.87%ÍQ3U10C0M DESONERAÇÃO

■ FONTE

SINAPI
110021

DESCRIÇÃO:

SÃO PEDRO DOS CRENTES-MALOCAL:

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE:

1.1. 93572 ● ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES)

PREÇO UNfTÃRlOl -TOTAL VcoenciENTEUNPFONTE
ENCARGOS COMPLEMENTARES

152,35152,351.00000000MÊSSINAPIEXAMES - MENSALISTA {COLETADO CAIXA)00040B63
0.010.011.00000000MESSINAPISEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)00040864
18,5618,581.00000000MESSINAPIFERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA

(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

EPI ● FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES ● COLETADO CAIXA)

00043475

202,94202.941,00000000MESSINAPI00043499

373.88TOTAL ENCARGOS
COMPLEMENTARES:

: 1TOML;Pf^ço unitário <pOEFICieNTEJFONTE UNIOMAO DE OBRA
3.517,813.517,811,00000000MESSINAPIENCARREGADO GERAL DE 08RAS (MENSALISTA)00040818
3.517,81TOTAL MAO DE OBRA:

PREÇO unitArio:- TOTALCOEFICIENTEUNIOFONTESERVIÇO
46,0846.081.00000000MES

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS
(ENCARGOS COMPLEMENTARES) ● MENSALISTA

SINAPI95422

48.08TOTAL SERVIÇO:

3.937,77VALOR:

3.937,77VALOR COM ENCARGOS;

813,94VALOR BOI {20.67%}:

3.937.77VALOR TOTAL;

2.1.1.101452 - SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES)

PREÇO UNITÁRIO TOTALUNIO : COEFldENTEFONTE
ENCARGOS COMPLEMENT/^ES

108.29108,291,00000000MESSINAPITRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)00040861

0,010,011,00000000MESSINAPIALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)00040852

152,35152,351,00000000MESSINAPIEXAMES ● MENSALISTA (COLETADO CAIXA)00040863

0.010,011.00000000MESSINAPISEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)00040864

106,33106,331,00000000MESFERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - MENSALISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

SINAPI00043479

218,60216,601,00000000MESEPI - FAMÍLIA SERVENTE - MENSALISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXAO

SINAPI00043503

583.59TOTAL ENCARGOS
COMPLEMENTARES:

PREÇO UNITARjO -TOTALCOEFICIENTEFONTE ; UNIDMAO DE OBRA

1.739,431.739,431,00000000MESSINAPI00041084 SERVENTE DE OBRAS (MENSALISTA)
1.739,43TOTAL MAO OE OBRA;

PREÇO UNITÁRIO- TOTALCOEFICIENTEUNIOFONTESERVJCO

22,7822,701,00000000MES
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE DE OBRAS
(ENCARGOS COMPLEMENTARES) ● MENSALISTA

SINAPI101364

22,78TOT/U. SERVIÇO:

2.345,80VALOR;

ENGENHE!^ CIVIL
A-NW 111^909*320

2.345.80VALOR COM ENCARGOS:

484,68VALOR BDI (20.67%):

2.345,80VALOR TOTAL:
r

2.2.1, 67826 ● CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESq KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE
EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METAUCA.» CnP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

1 \
Página: 3

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
BOI: 20.67%DATA: 20/01/2022SERVIÇO NECESSÁRIOS PARA REALIZAR O CALÇAMENTO OAS

RUAS QUE CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR. BAIRRO
BONFIM,

OBRA:

202t/l0 COMOESCNERAçAO

HÔM,
83,87% 47,51% 1W2OT1

FO(OT ■

SINAPi
APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS
COMt^EMENTARES,

DESCRIÇAO:

SAO PEDRO DOS CREN1ES-MALOCAL:

PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTESCUEP4TE:

PREÇO UNrrÀRIO TOTALCOEFICIENTEFONTE UN10SERVIÇO

21.021,00000000 21.02CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000

KG, CARGA ÚTIL MÃXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36

M. POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METALICA -

DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36

M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS.
AF 06/2014

HSINAPI7058

3.881.00000000 3.88HSINAPI7059

39,4239,421.00000000CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000

KG, CARGA ÚTIL MÃXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36
M. POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÃUCA -
MANUTENÇÃO. AF_06/2014

SINAPI H7060

69,8769.871,00000000CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11. KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36

M. POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS

NA OPERAÇÃO. AF 06/2014

SINAPI H7061

16,3416,341,00000000MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES

SINAPI H88281

1.521.00000000 1.52CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000

KG. CARGA ÚTIL MÃXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36

M. POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METÃLICA ● IMPOSTOS

E SEGUROS. AF 06/2014

SINAPI H91402

152,05TOTAL SERVIÇO:

152,05VALOR

152,05VALOR COM ENCARGOS

31,43VALOR 801 (20.67%)

4.561,50VALOR TOTAL

3.1.1.101452 - SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES)

PREÇO UNITARIO' TOTALCOEFICIENTEFONTE UNIO
^ENCARGOS COMPUMENTARES

108.29108.291,000CM3O00MESSINAPI00040861 TRANSPORTA ● MENS/V.ISTA (COLETADO CAIXA)

0,011,00000000 0,01MESSINAPiALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)00040862

152,35152,351.00000000MESSINAPI00040863 EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)

0,010,011,00000000SINAPI MES00040864 SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)

106,331,00000000 106,33FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - MENSALISTA (ENCARGOS

COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

SINAPI MES00043479

216,60216,601,00000000EPl - FAMÍLIA SERVENTE - MENSALISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES ● COLETADO CAIXA)

SINAPI MES00043503

SS3.59TOTAL ENCARGOS
COMPLEMENTARES;

PREÇO UNITÁRIO TOTALCOEFICIENTEUNIDFONTEMAO DE OBRA

1.739.431.739.431.00000000SINAPI MES00041084 SERVENTE DE OBRAS (MENSALISTA)

1.739,43TOTAL MAO DE OBRA;

PREÇO UNITÁRIO TOT,/^COEFICIENTE■:FONTE^ ' ' UNIOSERVIÇO

22.781.00000000 22,76CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE DE OBRAS
(ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

SINAPI MES101364

22,78TOTAL SERVIÇO:

2.345,80VALOR

2.345,80VALOR COM ENCARGOS
AU1119939520

V 484,88VALOR BOI (20.67%)

/ 2.345,80"■"X, VALOR TOTAL

3.2.1. 67826 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE
EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_0B/2014 (CHP)

FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNíTÃRlO, TOTALSERVIÇO
Página: 4

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
BDI: 20.67%□ATA: 20/01/2022SERVIÇO NECESSÁRIOS PARA REALIZAR O CALÇAMENTO DAS

RUAS QUE CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR. BAIRRO
BONFIM.
APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS
COMPLEMENTARES.

OBRA:
MORA MM JUIF.
S3,Br% 47.91% 11(2021

VCRSÁO
202V1Q COM OgSONERAÇAO

FOmB

SINAPI
DESCRIÇÃO:

SAO PEDRO DOS CRENTESJaALOCAL:

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE:

21.021,00000000 21,02CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36
M. POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METALICA -
DEPRECIAÇÃO. AF 06/2014

SINAPI H7058

3,883,881.00000000CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36
M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA ● JUROS.
AF 06/2014

SINAPI H7059

39.4239,421.00000000CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS S.38
M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA -
MANUTENÇÃO. AF_06/2014
CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36
M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS
NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

HSINAPI7060

69.8769.871.00000000SINAPI H7061

16,3416.341.00000000MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

SINAPI H88281

1,521.521.00000000CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO BRUTO TOTAL 16.000
KG. CARGA ÚTIL MÃXIMA 11.130 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36
M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS
E SEGUROS. AF 06/2014

SINAPI H91402

152,05TOTAL SERVIÇO:

152,05VALOR

152,05VALOR COM ENCARGOS

31,43VALOR BDI (20.67%)

5.625,85VALOR TOTAL

ENG^ MATHEUS ALVES DOS REIS
CREA: 1119909520

Ptgina: S

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS
SERVIÇO NECESSÁRIOS PARA REALIZAR O CALÇAMENTO DAS RUAS OUE CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR. BAIRRO

BONFIM.
APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS COMPLEMENTARES.

BOI: 20.67%DATA: 20/01/2022OBRA:
VBiaAo HORA Uea OATAREF.FONTE

SINAPI 2021/10 COM DESONERAÇÃO 83.67% 47,51% 11/2021DESCRIÇÃO:Sj\o

SAO PEDRO DOS CRENTES-MÃLOCAL:

PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE:

QUANH0A0E PREÇO UNíTÃRIO; PREÇO TOTAL % ACUMUL % CLUNIDADEFONTE TIPOCÓDIGO DESCRIÇÃO
jt

54.14 A12.293,16 54.14183.48CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL
MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE BXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV. INCLUSIVE
CAÇAMBAMETÂUCA- CHP DIURNO. AF_06/2014

SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES ,

67,00CHPSERVIÇOSINAPI67826

79,07 A5.661,36 24,932.830.6B

4.751,71

2.00MESSERVIÇOSINAPI101452

4.751,71 20,93 100,00 C1.00MESSINAPI SÉRVICO93572

VALORriBisTIPO Subtotal até 100,00% 22.706,23
ENCARGOS
COMPLEMENTARE

14,00 0.00Outros1.686,45 8,96
S

22.706,23Valor total do Orçamento
4.414,05 23.462,00EQUIPAMENTO

8.038,25 42,72MAODEOBRA 3,00

4.681.33 24,88MATERIAL 1,00

ENG* MATHEUS ALVES DOS REIS
CREA: 1119909520

dos figiS
ENGBHHtlRO CIVIL

CREÂ-NA 1119909520

A

Página: 6

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
BOI: 20.67%DATA: 20/0172022

SSRVIÇO necessários para REAtIZAR O CALÇAMENTO DAS
RUAS QUÊ CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR, BAIRRO

BONFIM,

APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS
COMPLEMENTARES.

OBRA:
^VBRsXÔi

83.1TK 47.S1K ursosí

HORAFONTE

202NI0CCM DESONERAÇÃOSIHAP)
Sjicf F-tSOfii» OESCRIÇAO:

SAO PEDRO DOS CRENTES-MALOCAL:

PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE;

MÊS1 Total parcelaVALOR {RS)descriçãoITEM
100,00 %100,00 %

4.751,71SERVIÇOS PRELIMINARES1 4.751,714.751,71
100,00%100,00%

SERVIÇOS RELACIONADOS COM A PAVIMENTAÇAO 8.335,082 8.335,088.335.08
100,00 %100.00%

SERVIÇOS RELACIONADOS COM O REFORÇO NO
SUBLEITO

9.619,443 9.619,449.619,44

22.706,23
22.706,2322.706.23

22.706,23

ENG” MATHEUS ALVES DOS REIS
CREA; 1119909520

Maíií£upy\/esdo5 Reis
.  ENG'fNHÒR0 CIVIL

,FA-MA 1119909520\

T
Página: 7

COMPOSIÇÃO DO BDI
BDf: 20.e7KDATA: 20IOV2022

SERVIÇO necessários PARA REAUZAR O CALÇAMENTO OAS
RUAS QUE CIRCUNDAM A PRAÇA OO PRODUTOR. BAIRRO

BONFIM.
W^ENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS
COMPLEMENTARES.

OBRA:
veatAP

2021Í10 COM DESONERAÇÃO

'K(^^ MEt

8S.87K 47.51% 11'2021

FONTE

SINAPI

DESCRIÇÃO:

SAO PEDRO DOS CRENTES^LOCAL:

PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE:

%descriçAoCOD

Despesas Indiretas
3,8CAdministração centralAC
1.02

Despesas financeirasDF
0.5CRiscosR

5,32TOTAL

Benefício

Seguro + GarantiaS-rG
4.3iLucroL

4,6!TOTAL

ImpostosI
3,0CCOFINS
5,0CISS
0,6íPiS

8,6£TOTAL

BDI = 20,67%

(1+AC+S+R+Gr(1+DFr(1+L)/(1-l)-1

ENG" MATHEUS ALVES DOS REIS
CREA; 1119909520

dos ReisMútheus Ai
j 19909520

Página: 8

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
DATA: 20Í01/2022 801: 20.67%

SERVIÇO NECESSÁRIOS PARA REAilZAR O CALÇAMENTO DAS
RUAS QUE CIRCUNDAM A PRAÇA DO PRODUTOR. BAIRRO

BONFIM.
APENAS OS SERVIÇOS COM OS DEVIDOS ENCARGOS
COMPLEMENTARES,

OBRA:

7021/(D COM DESONERAÇAO W,S7% <7,S1% 11Í2021SINAPl

OESCRIÇAO;

SAO PEDRO DOS CRENTES-MALOCAL:

PREFEITURA DE SAO PEDRO DOS CRENTESCLIENTE:

HORA% MêS%DESCRIÇÃOCOD

GRUPO AA

0.00 0.00INSSA1

1,50 1,50SESIA2

1,00 1.00SENAtA3

0.200.20iNCRAA4

0,60 0,60SEBRAEA5

2.50 2.50Salário EducaçãoA6

3.00 3.00Seguro Contra Acidentes de TrabalhoA7

8,00 8,00FGTSA8

1.001,00SECONCIA9

17,80 17,80TOTAL

GRUPO BB

17,87 0,00Repouso Semanal RemuneradoBI

3,95 0,00FeriadosB2

0.85 0,66Auxíiio - EnfermidadeB3

10.84 8,3313° SalárioB4

0,060,07Licença PatemidadEB5

0,72 0,56Faltas JustificadasB6

1,48 0,00Dias de ChuvasB7

0,10 0,08Auxílio Acidente de TrabalhoB8

7,029.13Férias GozadasB9

0,03 0.02Salário MaternidadeB10

45,04 16,73TOTAL

GRUPO CC

4,49 3.46Aviso Prévio IndenizadoC1

0,11 0,08Aviso Prévio TrabalhadoC2

4,54 3,49Férias indenizadasC3

2,393,11Depósito Rescisão Sem Justa CausaC4

0,38 0,29Indenização AdicionalC5

12,63 9,71TOTAL

GRUPO DD

2,988,02Reincidência de Grupo A sobre Grupo BDl

0,29Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

0.38D2

8,40 3,27TOTAL

MüíkiiS Mm dos Reis
ENG^ÍHMOCiVIL

Cf^SA-lj^A 1 iNj9909520\

Horista = 83,87%
Mensalista = 47,51%

A + B + C + D

ENG° MATHEUS ALVES DOS REIS

CREA: 1119909520
i

J
PAQtna; S